
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
    nr. 107 din 12.11.2020 

 
- privind delegarea atribuțiilor viceprimarului comunei Vama Buzăului 

 
PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 

 
Văzând Ordinul Prefectului Județului Brașov nr. 882/03.11.2020 – privind declararea ca 

legal constituit a Consiliului local al comunei Vama Buzăului și urmare a încetării mandatului 
viceprimarului Popica Ioan în condițiile art. 128, alin. (2) coroborat art. 152, alin. (8) din O.U.G. 
nr. 57/2019 – privind Codul administrativ; 

În conformitate cu prevederile art. 157 din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul 
administrativ; 
 În temeiul prevederilor art. 155, alin. (1), lit. ,,e” și ale art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din 
O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul administrativ, 
 

D I S P U N : 
 

Art.1: Pe perioada vacanței funcției de viceprimar al comunei Vama Buzăului, atribuțiille 
ce au fost delegate prin dispoziție de primar d-lui Popica Ioan, al cărui mandat de viceprimar al 
comunei Vama Buzăului a încetat la data de 03.11.2020, vor fi exercitate de către d-na Stoica 
Gabriela Lucia – inspector în cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Vama 
Buzăului.  

 
Art.2: Atribuțiile prevăzute la art. 1 sunt delegate până la alegerea noului viceprimar al 

comunei Vama Buzăului și vor fi exercitate în limtele prevăzute în cuprinsul dispozițiilor de 
delegare..   
                      
 Art.3: Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se însărcinează d-na 
Stoica Gabriela Lucia. 
 
 Art.4: Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
general al comunei, în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției 
Prefectului Judeţului Braşov și d-nei Stoica Gabriela Lucia. 
 

        PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI, 
        Prof. ing. dipl. Tiberiu – Nicolae CHIRILAŞ 
          Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                 SECRETARUL GENERAL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
            Adrian – Constantin GĂITAN 


